2010 年 11 月 29 日
国際ロータリー第 2640 地区
世界社会奉仕委員会 御中

                      堺     北   ロータリークラブ

                 報告者お名前  国際奉仕委員長 綿谷 伸一

２０１０～２０１１年度 活動報告書

世界社会奉仕（ＷＣＳ）
見出しの件につき、当クラブで実施したＷＣＳ（世界社会奉仕）活動について、下記の通り報告します。

１） 活動内容 （実施国・日時・場所・対象等について報告書があれば別紙と記載し添付して下さい）

「タイの子供たちにリサイクル自転車を贈る」をテーマに、識字率の向上 環境啓発、
再資源の活用として、奉仕の理想を実現すると言うプロジェクトを昨年に続き，
美原ＲＣと協同活動でバンコク、ブンクム地区
“Ｙａｍｊａｄ Ｗｉｔｈａｎｕｓｏｒ ｓｃｈｏｏｌ”と
他の地区に合計４５０台のリサイクル自転車を贈呈した。

２） 活動結果 （反省や今後の目標などもあれば記載して下さい）

平成 22 年 1０月 1１日から，美原ＲＣ 河内長野東ＲＣ（図書支援）と堺北ＲＣの
会長はじめ会員 計１１名で贈呈式に参加致しました。生徒や校長先生からの喜びの
声や感謝の言葉を頂き,子供達の笑顔に実際に触れ合うことが出来ました。
今回はスケジュールが合わず、我クラブからは４名の参加であったが、
次回は多くの会員が現地に行きＷＣＳ活動をさらに理解していただくよう
引き継ぎをしたいと思います。

実施したＷＣＳ（世界社会奉仕）活動が終了すれば、必ず地区へ活動報告書の提出をお願い致します。
また、写真や資料がある場合、出来るだけ添付して下さい。

第２６４０地区 ガバナー事務所   ＦＡＸ  ０７２－２２４－２６５０
                             Ｅ－Ｍａｉｌ info@rid2640yoneda-g.org